
UCHWAŁA NR LXI/437/22 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie uzgodnienia wykonania badań naukowych na drzewach stanowiących powierzchniowy 
pomnik przyrody "Krzywy Las" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079, 1561) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726) uchwala się, co następuje 

§ 1. Postanawia się uzgodnić wykonanie badań naukowych na drzewach stanowiących 
powierzchniowy pomnik przyrody „Krzywy Las”, zlokalizowany w części działki nr 116/2 obręb Pniewo 
(oddz. 116 d, leśnictwo Pniewo), przez Pracownię Przyrodniczą Sosenka z siedzibą w Szczecinie przy ul. 
Tarpanowej 32/4, które prowadzić będzie zespół badawczy pod kierownictwem dr inż. Krzysztofa 
Jankowskiego. 

§ 2. 1. Badania naukowe obejmą prace badawcze prowadzone na terenie powierzchniowego 
pomnika przyrody "Krzywy Las" w okresie październik 2022 r. - wrzesień 2024 r., przez dwa okresy 
wegetacyjne.  

2. Prace badawcze polegać będą na wyznaczeniu reprezentatywnej próby badawczej około 
20 sztuk drzew sosen zwyczajnych (pospolitych) Pinus sylvestris L., wykonaniu badań rezystografem 
oporowym (badanie ingerujące w tkanki drzew) z pobraniem materiału badawczego, w celu określenia 
dokładnego wieku drzew oraz wykonaniu badań tomografem dźwiękowym, w celu oceny tkanki 
drzewnej wewnątrz pni i wykrycia zmian strukturalnych drewna oraz wykonaniu dodatkowych zdjęć 
fitosocjologicznych.    

3. Prace badawcze nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika ani zniszczenia 
jego elementów, którymi są osobliwie zdeformowane sosny zwyczajne (pospolite) Pinus sylvestris L.  

§ 3. Wykonawca badań naukowych, w terminie 7 dni od daty zakończenia prac badawczych, winien  
poinformować o tym fakcie Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 0960FA45-82F3-4719-A761-AFE9F7B0BD2E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 W dniu 19 września 2022 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie wpłynął wniosek 
Pracowni Przyrodniczej "Sosenka" z siedzibą w Szczecinie przy ul. Tarpanowej 32/4 
reprezentowanej przez dr iż. Krzysztofa Jankowskiego w sprawie wydania zezwolenia na 
prowadzenie badań naukowych na powierzchniowym pomniku przyrody „Krzywy Las”.  
Do wniosku załączono pismo właściciela terenu, a mianowicie Nadleśnictwa Gryfino 
warunkujące udostępnienie terenu pominika do badań od uprzedniego uzgodnienia tych prac z 
Radą Miejską w Gryfinie. Przedmiotowy wniosek w dniu 20 września 2022 r. został skorygowany 
w swojej podstawie prawnej na właściwy art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia  
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (D. U. z 2022 r. poz. 916, 1726), który stanowi, iż  
w przypadku prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody zakazy obowiązujące na terenie 
podlegającym ochronie, w tym przypadku pomnika przyrody, nie obowiązują, pod warunkiem 
uzyskania uzgodnienia organu ustanawiającego daną formę ochrony przyrody.   
Z uwagi, iż na mocy Uchwały Nr XLII/328/21 z dnia 28 października 2021 r. organem 
ustanawiającym pomnik przyrody „Krzywy Las" jest Rada Miejska w Gryfinie, to w jej 
kompetencji pozostaje uzgodnienie wnioskowanych prac badawczych. Planowane badania 
naukowe wskazane we wniosku Pracowni Przyrodniczej ”Sosenka" mają na celu ustalenie wieku 
oraz stanu zdrowotnego drzew wchodzących w skład powierzchniowego pomnika przyrody  
"Krzywy Las" (około 20 sztuk sosen zwyczajnych/pospolitych Pinus sylvestris L.), przy użyciu 
rezystografu oporowego oraz tomografu dźwiękowego. Zebrane wyniki prac terenowych będą 
stanowić materiał wyjściowy do przygotowania artykułu naukowego do publikacji w 
recenzowanym czasopiśmie. Kierownikiem zespołu badawczego będzie dr inż. Krzysztof 
Jankowski. Z uwagi na możliwość pozyskania danych naukowych określających drzewostan 
„Krzywego Lasu" uzgodnienie wnioskowanych badań naukowych jest uzasadnione z punktu 
widzenia ochrony przyrody.    

Id: 0960FA45-82F3-4719-A761-AFE9F7B0BD2E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



